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گــروه  بهداشــت و سلامت-    لیموترش یکی از میوه هــای پرکاربرد در 
آشپزخانه ، طب سنتی و داروسازی است که در فصول مختلف سال، به ویژه 
تابستان، مورد توجه خانواده ها قرار می گیرد. این میوه ی کوچک و زردرنگ 
سرشار از ویتامین ها، آنتی اکسیدان ها و ترکیبات ضدالتهابی است و به عنوان یک 
داروی طبیعی در درمان بسیاری از بیماری ها شناخته می شود. در ادامه به برخی 

از مهم ترین خواص درمانی و تغذیه ای لیموترش می پردازیم.
C تقویت سیستم ایمنی با ویتامین

یکی از شناخته شده ترین خواص لیموترش، محتوای بالای ویتامین C در آن 
اســت. این ویتامین مهم در تقویت سیســتم ایمنی بدن نقش بسزایی دارد و 
می تواند بدن را در برابر عفونت ها، به ویژه سرماخوردگی و آنفلوانزا، محافظت 
کند. مصرف منظم آب لیمو، به ویژه در صبح ناشتا، به افزایش مقاومت بدن 

کمک می کند.
سم زدایی و پاک سازی بدن

لیموترش خاصیت سم زدایی دارد و مصرف آب آن به همراه آب گرم، به عنوان 
یک نوشیدنی صبحگاهی، می تواند به دفع سموم از کبد و پاک سازی دستگاه 
گوارش کمک کند و این ترکیب همچنین در بهبود عملکرد کلیه ها مؤثر است 

و با خاصیت ادرارآور خود، به دفع بهتر مواد زائد از بدن کمک می کند.
سلامت پوست و مقابله با پیری

آنتی اکسیدان های موجود در لیموترش، از جمله ویتامین C، نقش مهمی در 
جلوگیــری از پیری زودرس دارند. این ترکیبات با کاهش آسیب های ناشی 
از رادیکال های آزاد، به جوان سازی پوست کمک می کنند. همچنین استفاده 
موضعی از آب لیمو در درمان لک ها، جای جوش و روشن شدن پوست مؤثر 

گزارش شده است.
کمک به کاهش وزن و افزایش متابولیسم

نوشیــدن آب لیمو به خصوص پیش از وعده های غذایی، می تواند به کاهش 
اشتها کمک کرده و فرایند چربی سوزی را تسریع کند و اسید سیتریک موجود 
در لیموترش با افزایش سوخت وساز بدن، فرآیند کاهش وزن را تسهیل می کند، 

به همین دلیل، لیمو اغلب در رژیم های غذایی لاغری جایگاه ویژه ای دارد.
تنظیم فشار خون و سلامت قلب

لیموترش حاوی پتاسیم است که به تنظیم فشار خون و عملکرد صحیح قلب 
کمک می کند. همچنین ترکیبات فلاونوئیدی موجود در آن، از تجمع چربی 
در دیواره رگ ها جلوگیری کرده و خطر بیماری های قلبی-عروقی را کاهش 
می دهد. مصرف منظم لیمو می تواند عاملی پیشگیرانه در برابر سکته قلبی باشد.

درمان گلودرد و التهابات دهانی
لیموترش به دلیل خاصیت ضد باکتریایی و ضدویروسی، در درمان گلودرد 
و عفونت هــای دهانی نیز کاربرد دارد. غرغره آب لیمو همراه با آب ولرم و 
کمی نمک، روشی مؤثر برای تسکین درد گلو و کاهش التهاب های دهانی 

است.
لیموتــرش اگرچه میوه ای کوچک و ارزان قیمت اســت، اما مجموعه ای از 
خواص درمانی و تغذیه ای را در خود جای داده که آن را به یکی از مهم ترین 
عناصر طب سنتی و تغذیه مدرن تبدیل کرده است. از تقویت سیستم ایمنی 
گرفته تا حفظ سلامت پوســت و کمک به کاهش وزن، این میوه ترش مزه 

می تواند در برنامه غذایی روزانه جایگاه ثابتی داشته باشد.
خواص لیموترش در طب سنتی چیست؟

در طب ســنتی ایران، لیموترش دارای طبع سرد و خشک شناخته می شود و 
استفاده از آن برای افراد با مزاج گرم توصیه می گردد. این میوه، به ویژه در درمان 
تب، سوءهاضمه، نفخ و تهوع کاربرد فراوان دارد. همچنین ترکیب لیموترش 
با عسل یا نعنا برای تسکین دل درد و تقویت معده در نسخه های طب سنتی 

ذکر شده است.
لیموترش در پیشگیری از سنگ کلیه مفید است

اسیــد سیتریک موجــود در لیموترش با افزایش اسیدیته ادرار، از تشــکیل 
ســنگ های کلیوی جلوگیری می کند. افرادی که سابقه ی سنگ کلیه دارند، 
می توانند با نوشیدن منظم آب لیمو، خطر ابتلاء یا عود بیماری را کاهش دهند. 
البته مصرف منظم باید با مشورت پزشک صورت گیرد، به ویژه در افراد دارای 

مشکلات گوارشی یا زخم معده باید با مشورت باشد.
نقش لیموترش در سلامت مو چیست؟

لیموترش در تقویت سلامت مو نیز مؤثر است. شست وشوی پوست سر با 
آب لیمو به تنظیم چربی پوست سر کمک کرده و از شوره جلوگیری می کند. 
همچنین به دلیل خواص ضد باکتریایی، لیمو می تواند در کنترل عفونت های 

قارچی پوست سر مفید واقع شود.
موارد استفاده از پوست لیموترش

پوســت لیمو برخلاف تصور عموم، بخش بسیار مغذی این میوه است. این 
بخش سرشار از آنتی اکسیدان ها، فیبر و روغن های فرّار است که خاصیت ضد 
سرطانی، ضدالتهابی و ضد باکتریایی دارند. رنده کردن پوست لیمو و افزودن 
آن به غذا، چای یا دســر، راهی ســاده برای بهره بردن از خواص این قسمت 

فراموش شده ی میوه است.

    لیموترش 

با طعم تند و عطری 

دلپذیر، نه تنها یک 

چاشنی محبوب در 

سفره ایرانیان است، 

بلکه با خواص فراوان 

خود در سلامت بدن 

نقش پررنگی ایفا 

می کند.

این میوه  کوچک، داروخانه ایاین میوه  کوچک، داروخانه ای
 در خانه شماست در خانه شماست

گروه  بهداشت و سلامت-     تخم شربتی تنها یک افزودنی ساده در نوشیدنی های فصول 
گرما نیست، این دانه ریز سرشار از فیبر، امگا و مواد معدنی است و می تواند به سلامت بدن 

کمک کند.
تخم شربتی که تحت عنوان ریحان شیرین نیز شناخته می شود، یک گیاه از خانواده نعنائیان 
است. این گیاه در مناطق استوایی رشد می کند و ۴ تا ۵ هزار سال است که در پاکستان، ایران، 
هند و کشــور های جنوب شــرقی آسیا به مدت کشت می شود؛ تخم شربتی بیضی شکل، 
کوچک و متخلخل است و اندازه آن با توجه به منطقه و کشور محل کشت آنها متغیر است.

طبع تخم شربتی گرم و تر است و مصرف آن برای افرادی که مزاج سرد و خشک )سوداوی( 
دارند مفید است. مصرف تخم شربتی برای کسانی که طبع گرم و تر )دموی( دارند مضر است، 

زیرا طبع تخم شربتی نیز به خودی خود گرم و تر است.
دانه های کوچک و سیاه رنگ بذر ریحان سرشار از مواد مغذی هستند و همین دلیل در طب 
ایرانی برای چندین قرن از این دانه استفاده شده است. تخم شربتی در حالت خشک بافت 
سختی دارد، ولی زمانی که در آب خیسانده شود، آب را به خود جذب کرده، درشت می شود 
و یک لعاب با بافت نرم و ترد ایجاد می کند. تخم های شــربتی می توانند آب را تا ۱۰ برابر 
وزن خود جذب کنند که همین امر باعث محبوبیت بالای آنها در ترکیب انواع نوشیدنی ها 

و اسموتی ها شده است.
تخم شربتی غنی از مواد مغذی ضروری بدن

دانه های ریحان سرشار از مواد مغذی ضروری هستند که به سلامت و تندرستی بدن کمک 
می کنند. این دانه های ریز منبع خوبی از فیبر رژیمی هســتند که هم فیبر محلول و هم فیبر 
نامحلول دارند. مصرف فیبر کافی به بهبود هضم، جلوگیری از یبوست و حفظ سطح قند 

خون سالم کمک می کند.
علاوه بر این، دانه های ریحان حاوی مواد معدنی حیاتی مانند منیزیم، کلسیم، آهن و فسفر 
هســتند؛ این مواد معدنی نقشی اســاسی در عملکرد های مختلف بدن از جمله سلامت 

استخوان، انقباض عضلات، عملکرد اعصاب و تولید انرژی دارند.
اسید های چرب امگا ۳

اسید هــای چرب امگا ۳ بــرای سلامت قلب اهمیت ویژه ای دارند. این اسید ها در دانه های 
ریحان نیز وجود دارند. اسید های چرب ضروری به کاهش التهاب، بهبود سلامت مغز، ارتقای 
سلامت قلب و عروق و بهبود عملکرد کلی بدن کمک می کنند. گنجاندن دانه های ریحان 
در رژیم غذایی )به خصوص برای کسانی که ماهی یا سایر غذا های دریایی را به طور منظم 

مصرف نمی کنند( می تواند راهی مناسب برای افزایش دریافت امگا ۳ باشد.
تخم شربتی سرشار از آنتی اکسیدان

تخم شربتی سرشار از آنتی اکسیدان ها هستند. آنتی اکسیدان ها نقشی اساسی در خنثی کردن 
رادیکال های آزاد مضر و جلوگیری از اســترس اکسیداتیو در بدن دارند. آنتی اکسیدان ها به 
محافظت از بدن در برابر بیماری های مزمن و تقویت سیستم ایمنی کمک می کنند. محتوای 
آنتی اکسیدانی بالا در دانه های ریحان به آنها اجازه می دهد تا به ارتقای سطح ایمنی و سلامت 

کلی بدن کمک کنند.
تخم شربتی مکمل در رژیم غذایی

این دانه ها حاوی سطوح قابل توجهی از اسید های آمینه مهم مانند اسید گلوتامیک، ترئونین و 
آرژنین است که آن را به یک منبع پروتئین قابل اعتماد تبدیل می کند. با ترکیب پروتئین های 
دانــه ریحان با پروتئین های غلات می توان به تأمین اسید های آمینه ضروری مورد نیاز بدن 

کمک نمود.
تخم شربتی سرشار از مواد معدنی

مواد معدنی نظیر کلسیم، پتاسیم، منیزیم، آهن و فولیک اسید به وفور در تخم شربتی یافت 
می شوند. به همین دلیل تخم شربتی به سلامت دندان و استخوان ها کمک می کند. همچنین 
اســتفاده از تخم شربتی باعث تقویت هورمون ها و آنزیم ها می شود و فعالیت مغز را بهبود 

می بخشد.
کاهش کلسترول به کمک تخم شربتی

یکی دیگر از فواید و خواص تخم ریحان، کاهش کلسترول خون است. تخم شربتی به پایین 

آوردن سطح کلسترول مضر کمک می کند. سطوح پایین کلسترول باعث کاهش فشار وارد 
شده به قلب می شود که این امر ریسک حمله قلبی و سکته را کاهش می دهد.

کنترل قند خون و فشار خون با تخم شربتی
یکی از خواص تخم ریحان، تأثیر آن در کنترل سطح قند خون است. فیبر های رژیمی موجود 
در تخم شربتی به تنظیم سطح قند خون کمک می کنند. آنها برای دیابت نوع ۲ مفید هستند، 
چون سطح قند خون را تنظیم می کنند. این فیبر ها متابولیسم بدن را کند می کنند، که این امر 

موجب تنظیم سرعت تبدیل کربوهیدرات ها به گلوکز می شود.
تخم شربتی حاوی پتاسیم است. پتاسیم با انبساط عروق خونی موجب کاهش فشار در رگ ها 

می شود. این امر موجب کاهش تنش وارد شده به سیستم قلبی عروقی می شود.
بهبود سلامت بینایی با تخم شربتی

از آنجایی که تخم شربتی حاوی مقادیر زیادی از ویتامین A است، افرادی که بینایی ضعیفی 
دارند می توانند آن را در رژیم غذایی خود قرار دهند. در شبکیه چشم، ویتامین A به عنوان 

یک آنتی اکسیدان قوی عمل می کند که می تواند از آب مروارید جلوگیری کند.
کاهش دمای بدن

خنک کردن بدن یکی دیگر از فواید و خواص تخم شــربتی اســت. تخم شــربتی یکی از 
خنک کننده های مطلوب بدن است و نوشیدن آن حین گرمای شدید، می تواند بدن را خنک 
کند. این ویژگی در بین ایرانی ها بسیار مورد توجه قرار گرفته است. امروزه تخم شربتی برای 
تولید انواع نوشیدنی ها همراه با آب، شکر، عسل و سایر مواد استفاده می شود. تخم شربتی 

شکم درد را تسکین می دهد و به خنک ماندن نوشیدنی کمک می کند.
مزایای تخم شربتی برای پوست

تخم شــربتی به دلیل داشــتن آنتی اکسیدان ها و فلاونویید ها با ارتقای رشد سلولی به بهبود 
سلامت پوست کمک می کند. می توان تخم شربتی را آسیاب کرد و با روغن نارگیل ترکیب 
کرد. این ترکیب برای درمان بیماری های پوستی مانند اگزما و پسوریازیس مفید است. تخم 
شــربتی یک ماده ضد پیری اســت، چون تولید کلاژن را به صورت مداوم تحریک می کند. 
این امر ســلول های آسیب دیده پوســت را ترمیم کرده و به حفظ قابلیت ارتجاعی پوست 

کمک می کند.
مزایای تخم شربتی برای مو

تخم شربتی سرشار از آهن و آنتی اکسیدان ها است، رشد مو را افزایش می دهد و از ریزش 
مو جلوگیری می کند. تخم شربتی می تواند از تنش اکسایشی و التهاب جلوگیری کند و مو 
را زیبا و سالم نگه دارد. تخم شربتی سرشار از پروتئین و ویتامین K است و برای سلامت 

مو مفید است.
طرز استفاده از تخم شربتی

یک یا دو قاشق غذاخوری از تخم شربتی را در یک لیوان آب گرم به مدت ۱۵ دقیقه بخیسانید. 
دانه های تخم شربتی پس از مدتی باد می کنند و یک لایه خاکستری رنگ و نیمه شفاف حول 
آنها شــکل می گیرد. شما می توانید این دانه ها را به انواع نوشیدنی ها مانند ماست، اسموتی، 
لیموناد، میلک شیک، آب نارگیل و سوپ اضافه کنید، علاوه بر آن می توانید تخم شربتی را 
به سالاد، ماکارونی و بستنی اضافه کنید تا مزه ی تردی پیدا کنند، همچنین می توانید یک یا دو 

قاشق غذاخوری تخم شربتی در روز مصرف نمائید.

گروه حوادث -     مینا و همسرش برای طلاق توافقی اقدام کرده اند. 
آنها در حالی این تصمیم را گرفته اند که ســال های زندگی از زندگی 

مشترک شان می گذرد.
مینا برای از دلایل این جدایی می گوید.

*چند سال است با همسرت زندگی می کنی؟
ما نزدیک به ۲۵ سال با هم زندگی کردیم.

*مدت طولانی است. آیا در این مدت با هم مشکلی داشتید؟
هیچ مشــکلی نداشتیم. درگیری ما از وقتی پیش آمد که شوهرم دلال  

شد، البته نه از راه درستش. 
*مگر شغل بدی است؟ 

شوهر من کارمند بود. زندگی آبرومندی داشتیم و وضعیت ما هم خیلی 
خوب بود اما از وقتی بازنشســته شد دلال شده وکارهایی می کند که 

اصلا درست نیست.
*مثلا چه کارهایی؟

ســر مردم کلاه می گذارد. هر روز یک نفر مقابل خانه می آید و گلایه 
می کند. من چنین زندگی را نمی خواهم.

*چه شد که شوهرت به این سمت و سو رفت؟
اول برای اینکه سرگرم شود این کار را کرد اما بعد وارد این حرفه شد.

*فرزندانت هم نسبت به این کار واکنش دارند؟
بله. من یک دختر ویک پسردارم که هر دو ازدواج کرده اند. آنها نسبت 
به این مساله واکنش نشان دادند و حتی بعد از مدتی به خانه من رفت 

و آمد نکردند.
*به همین دلیل می خواهی طلاق بگیری؟

بله. حتی رفتار شوهرم عوض شده مثل لات ها رفتار می کند. خانواده 
من خیلی ناراحت هستند. پدر من آبرودار و بازاری است. شوهرم حتی 

سراغ دوستان پدرم رفته و آبروریزی کرده است.
*فکر میکنی جدا شدن کارساز است؟

اگر شوهرم رابطه اش را با خانواده درست کند ودست از کارش بردارد 
حاضرم با او زندگی کنم اما هرچه با او صحبت می کنم، فایده ای ندارد 

او به کارش ادامه می دهد.
*به طلاق رضایت دارد؟

او بــه من می گوید برو و هــرکاری می خواهی بکن. من زندگی ام را 
دوســت داشتم اما این وضعیت نمی تواند ادامه پیدا کند. باید تصمیم 

بگیرم.
*بعد از جدایی چه می کنی؟

به خانه پدرم می روم. می خواهم زندگی آرامی  در خانه پدرم داشته باشم 
و بتوانم با بچه هایم ارتباط داشته باشم. من هیچ خواسته ای بجز اینکه با 

بچه هایم آرام زندگی کنم ندارم.

طلاق بعد از یک عمر 
کردن زندگی 

گروه حوادث -      فرمانده انتظامی اســتان 
مازندران از دســتگیری کلاهبردار حرفه ای 
که به بهانه ساخت و ساز ساختمان در نقاط 
خوب و گرانقیمت شــهر ساری مبلغ هزار 
میلیــارد ریال از ۳۰ شــهروند کلاهبرداری 

کرده بود، خبر داد.
سردار حســن مفخمی شهرســتانی در 
این باره گفت: در پی شــکایت شهروندان 
بــه پلیس آگاهی مبنی بر اینکه شــخصی 
به بهانه ســاخت و ســاز ساختمان، پیش 
فروش واحد ها و فــروش مال غیر از آنها 
۱۰۰۰ میلیــارد ریال کلاهبــرداری کرده 
و متواری شــده اســت، بررسی موضوع 
به صــورت ویژه در دســتور کار مأموران 

پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: مامــوران پلیس آگاهی انتظامی 
مازندران موفق شــدند متهم را که به همین 
شیوه در اســتان تهران فعالیت و کلاهبرادی 
می کرد، شناســایی و بــا هماهنگی قضائی 
در یک عملیات غافلگیرانه دســتگیر کنند. 

فرمانده انتظامی استان مازندران تصریح کرد: 
متهم در تحقیقات به عمل آمده به جرم خود 
مبنی بر کلاهبرداری هــزار میلیارد ریالی از 
۳۰ شهروند ساروی و چندین پرونده دیگر 

کلاهبرداری اعتراف کرد. 

کلاهبرداری میلیاردی به بهانه خانه دار شدن

گروه  حوادث -      زن۲۸ ساله با بیان این که من یک زن معمولی 
با چهره ای خسته هستم که دیگر لبخندی روی لب هایم نمی  نشیند، 
سرگذشتش را برای کارشناس اجتماعی کلانتری شفای مشهد 

بازگو کرد.
این زن گفت: دومین فرزند از یک خانواده ۵ نفره هســتم. پدرم 
کاسب است و اوضاع مالی خوبی داریم اما هیچ گاه رابطه خوبی 
با اعضای خانواده ام نداشتم. پدرم فردی منفعل است که فقط زیر 
ســلطه مادرم زندگی می کند و انگار از خودش اختیاری ندارد به 

همین علت از پدرم که مرا حمایت نمی کند، دلشکسته هستم.
اما مادرم زنی بسیار کنترلگر اســت و همیشه همه چیز باید طبق 
نظر او باشــد، من در ۱۸ سالگی با اولین خواستگارم برای فرار از 
محیط خانه ازدواج کردم و در طول سه سال خانه داری هیچ وقت 
با همسرم هم نظر نبودیم و هیچ گاه با هم تفاهم نداشتیم. او از من 
۱۲ سال بزرگ تر بود ما اصلا دنیای همدیگر را درک نمی کردیم. به 
همین علت از او جدا شدم و دوباره به خانه پدرم باز گشتم، اما از 
همان زمان نیش و کنایه های مادرم شروع شد. انگار که طلاق من 
برای او خیلی سنگین بود. او با صحبت هایش مرا تحقیر می کرد  
که تو عرضه نداشتی زندگی ات را نگه داری و طلاق گرفتی! در 
مقابل این حرف ها پدرم نیز فقط ســکوت می کرد. من دنبال یک 
حامی بودم. پدرم را خیلی دوســت داشــتم ولی به علت این که 

همیشه حمایتش را از من دریغ می کرد، برایم با مادرم فرقی نداشت.
خلاصه در این شــرایط به تحصیل ادامه دادم و در رشته معماری 
مدرک کارشــناسی گرفتم. سپس  برای ادامه تحصیل و این که از 
محیط خانه دور باشم در مقطع فوق لیسانس در یکی از دانشگاه های 
غرب کشورقبول شدم. این شهر را برای این انتخاب کردم که از 
خانه دور باشــم و در کنار  کتاب ها و دوســتانم  دنیای جدیدی را 
تجربه کنم. فکر کردم شاید بتوانم در هوای دیگری نفس بکشم.   از 
سوی دیگر برای گذران زندگی حسابدار یک رستوران به صورت 
پاره وقت بودم  تا مخارجم را تامین کنم، اما یک روز وقتی خسته 
از سرکار به خانه باز می گشتم، از روی کنجکاوی یک بسته سیگار 

خریدم  و کشیدم.
 آن شب خیلی احساس راحتی کردم، این بود که  بعد از آن هر شب 
شروع به مصرف سیگار کردم و به قول معروف سیگاری شدم. در 
همین روز ها یک گروه از دوستان و همکلاسی هایم را در رستوران 
جمع کردم و با آن ها به دامن طبیعت رفتیم و در کنار هم مشروب و 
ماده مخدر گل مصرف کردیم، اما بعد از گذشت مدتی  افسردگی 
و اضطراب شــدیدی در وجودم احســاس کردم. در آن مدت با 
پسری از دانشکده که در مقطع دکتری دانشجو بود، دوست شدم.

این رابطه عاطفی ۶ ماه طول کشید. ابتدا همه چیز خوب بود ولی 
به تدریج احســاس کردم او فقط از احساســات  و عواطف من 

سوءاستفاده می کند و من بازیچه ای برای هوسرانی هایش شده 
ام. این بود که از آن رابطه بیرون آمدم و در حالی که دوران سختی 
را می گذراندم بعد از دانش آموختگی به خانه برگشتم اما همچنان 
سرکوفت های خانواده  آزارم می دادبه همین دلیل تصمیم گرفتم  
به سرکار بروم. صبح تا عصر در یک شرکت کار می کردم و شب 
نیز در کافه ای   حسابدار بودم.  وضعیت خوبی ندارم، دیگر گل و 
مشروب استفاده نمی کنم ولی وابستگی شدیدی به سیگار دارم. 
دیگر نمی توانم به کسی اعتماد کنم. با این که خواستگاران خوبی 
دارم ولی بی اعتمادی به روابط قبلی مرا از ازدواج نیز ترسانده است. 
واقعا نمی دانم کجای زندگی ام قرار دارم و می خواهم چه کار کنم! 

در برزخی عجیب گیر کرده ام، ای کاش... .
اقدامات کارشناسی و مشاوره ای برای کمک به زن جوان با صدور 
دســتوری ویژه از سوی سرگرد احسان سبکبار)رئیس کلانتری 

شفای مشهد( در دایره مددکاری اجتماعی آغاز شد.

دوستی با هم دانشگاهی  زندگی 
دختر جوان را سیاه کرد!

گروه  حوادث -      پرونده پسر جوانی که در جریان وصول چک 
صاحبکارش مرتکب قتل شده بود در حالی به دادگاه کیفری یک 
اســتان تهران رسید که متهم از کشور خارج شده و ردی از او در 

دست نیست.
اواسط سال ۱۴۰۰ گزارش یک درگیری مرگبار در مرکز تهران به 
پلیس اعلام شد. پس از آن مأموران به محل حادثه که یک مغازه 
بود رفتند و مشخص شد پسر جوانی به نام خشایار که شاگرد مغازه 

بوده با چاقو مرد جوانی را کشته و فرار کرده است.
در اولین گام از تحقیقات مأموران با تحقیقات میدانی از صاحب 
مغازه پرس و جو کردند و با تجمیع اطلاعات دریافتند که مقتول 
نیز مغازه دار بوده، اما بابت خرید یک کالا از مدت ها قبل چکی به 
مبلغ ۵ میلیون تومان به خسرو- صاحبکار متهم - داده بود. روز قبل 
از حادثه خسرو شاگردش خشایار را به مغازه مقتول فرستاده بود تا 
چک را وصول کند. اما مقتول به او گفته که اختلاف مالی و چک به 
تو مربوط نمی شود و من خودم موضوع را با خسرو حل می کنم. 
بعد هم خشایار را از مغازه اش بیرون انداخته بود. فردای آن روز 

مقتول به مغازه خسرو رفته و پس از بحث و گلایه کار به درگیری 
کشیده بود و خشایار نیز در این گیرودار با چاقو ضربه کشنده ای به 
او زده و پس از اینکه متوجه فوت او شده از محل گریخته است.

در ادامه مأموران پی بردند که خشایار پس از فرار از محل جنایت 
ابتدا به ترکیه و بعد از آن به کشــور دیگری رفته است. با تکمیل 
تحقیقات و در حالی که حدود چهارسال از ماجرا گذشته و متهم 
دستگیر نشده است پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲ دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.
در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای این جلســه که در غیاب متهم برگزار شــد اولیای دم 
درخواســت قصاص کردند. خواهر مقتول نیز به قضات گفت: 
»چندی قبل خانواده متهم با ما تماس گرفتند و پیشنهاد دریافت 
دیه در ازای گذشــت را مطرح کردند که ما هم آنجا گفتیم نه دیه 

می خواهیم و نه گذشت می کنیم عامل قتل باید قصاص شود.«
ســپس وکیل اولیای دم به جایگاه رفت و مدعی شد: »متهم روز 
قبل از قتل هم به عنوان شرخر به مغازه مقتول رفته بود. او سابقه دار 

است و در سال ۹۶ هم به خاطر درگیری و ضرب و شتم مجازات 
شده است.«

در پایان جلســه قاضی دســتور استعلام ســوابق متهم را داد که 
مشخص شد سابقه ای در این زمینه نداشته است.

سپس وکیل متهم نیز به جایگاه رفت و گفت: »موکلم ابتدا مورد 
تهاجم مقتول قرار گرفته و در دفاع مشروع از خودش اقدام به زدن 

ضربه با چاقو کرده است.«
در پایان جلسه قضات با صدور اعلان قرمز برای دستگیری متهم 
از پلیس بین الملل درخواست همکاری کردند و برای صدور حکم 

وارد شور شدند.

۵ میلیونی آدم کشت! شاگرد مغازه برای چک 

ین دانه برای خنک  محبوب تر
کردن بدن در گرما


